
Motion till Rikstinget 2023 

 

Förändra skattevillkoren och avdragsreglerna för konst 

Under många år har skattevillkor och avdragsregler för konst diskuterats. Den tidigare 

alliansregeringen hade samtal kring detta men det resulterade inte i några större 

förändringar. Det har även varit liknande diskussioner inom andra kulturpolitiska områden 

där t ex böcker och dans uppmärksammats kring skattesatser. Numera är bokmomsen 6 % 

och likadant för konserter men om publiken bjuds in för att dansa så är momsen 25%. 

 Konstköpare betalar också olika skatter beroende på inköpsstället. Om man köper konst 

direkt från konstnären så är skattesatsen 6% men om den köps via ett galleri så är momsen 

25%. Genom att verka för en förändring av momsen för galleriinköpt konst skulle en 

neutralitet skapas mellan olika inköpsställen och det skulle gynna försäljningen via gallerier. 

I våra grannländer Danmark och Norge finns andra regler. Försäljning av konst i Danmark är 5 % 

medan konstförsäljning direkt av konstnären är momsbefriad i Norge. 

För den som köper konst så finns inga avdragsregler. Denna fråga har diskuterats under 

många år men någon förändring har inte skett. Om ett företag köper in det som definieras 

som konst får inte avdrag göras. Däremot om föremålet som köps in anses vara 

”designföremål” kan avdrag ske. Detta motiveras av att konst ökar i värde men är nog 

snarare en myt än fakta. Om ett föremål anses vara ”konst” snarare än ”design” blir ofta en 

subjektiv bedömning. 

Företagare som köper in konst för att anställda ska få ta del av den på sina arbetsplatser 

skapar en mermarknad för konstnärer och stärker arbetslivsmiljön. Sådant bör stöttas 

genom gynnsamma skatte- och avdragsregler. 

För privatpersoner behöver inte heller konst redovisas som en del av förmögenheten. Den 

blir däremot skattepliktig vid en försäljning. En vinst över 50 000 kr beskattas till 100% 

medan däremot om försäljningen resulterar i en förlust så är det maximala förlustavdraget 

70% av försäljningssumman. 

 

Jag föreslår att 

- Rikstinget uppdrar åt Partistyrelsen att verka för en utredning kring skattevillkor och 

avdragsregler för konst. 

 

Conny Brännberg, Skövde 
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